
‌

پیشنهاد حذف مقررات زاید و اصلاح نظام مالیاتی برای جهش تولیدهشدار عضو شورای شهر تهران در مورد خطر تعطیل نشدن مترو
ایرنا: عضو شورای اسلامی شهر تهران با انتقاد از فعالیت مترو تهران گفت: هزینه خطرات بهداشتی ناشی از تعطیل نشدن مترو را چه 
کسی می‌پردازد. احمد مسجد جامعی درباره بیماری کرونا و شیوع آن در پایتخت اظهار داشت: به غیر از جامعه پزشکی و کادر درمان 
نیروهای دیگری در خط مقدم مقابله با کرونا قرار دارند. وی افزود: رانندگان حمل و نقل عمومی، کارکنان مترو، پاکبانان، نیروهای 
فضای سبز، آتش‌نشانان، کارکنان حوزه پسماند و فروشگاه‌های شهروند که فعالیت‌شان کمتردرجامعه دیده می‌شود، در خط مقدم 
هستند. مسجد جامعی گفت: این افراد باید حمایت شوند و باید مشخص شود که چه کسی هزینه سفر در این زمینه را می‌پردازد؟ 
عضو شورای شهر تهران ادامه داد: از اعضای شورا تست کرونا گرفتند ولی به نظرم باید از همه پرسنل و نیروهایی که به آن اشاره کردم 

تست گرفته شود.

فارس: منتخب میناب در مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه با سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی لازم و افزایش نظارت‌ها می‌توانیم جهش 
تولید را تحقق ببخشیم، گفت: با کار و فعالیت جهادی می‌توانیم با وجود تحریم‌ها در تولید جهش داشته باشیم. حسین رئیسی منتخب 
مردم میناب در مجلس یازدهم با اشاره به نام گذاری سال جاری به نام جهش تولید از سوی مقام معظم رهبری گفت: لازمه هر تولیدی 
در کشورمان سرمایه گذاری است و اگر بنا داشته باشیم رشد و توسعه مناسبی در بخش تولید داشته باشیم باید در بخش‌های مختلف 
اقتصادی، سرمایه گذاری لازم را انجام دهیم. منتخب مردم میناب در مجلس یازدهم تصریح کرد: باید در سال جاری فضای کسب و 
کار بهتری را در کشورمان شکل داده و با تصویب مقررات و رفع خلاءهای قانونی و نظارت‌های بیشتر بر این امور و هم چنین نظارت بر 

صدور مجوزها و تسهیل کار و اشتغال و تولید گام‌های اساسی در این حوزه برداریم.

 naslefardanews  
  naslfarda واکنش وزارت کشور به خبر تشکیل

یک استان جدید
فرارو: وزارت کشور اعلام کرد تشکیل هیچ استان 
جدیدی در دستور کار دولت و این وزارتخانه نیست. 
وزارت کشور با تاکید بر اینکه تشکیل هیچ استان 
جدیدی در دستور کار دولت و وزارت کشور نیست، 
اعلام کرد: منتشر کنندگان ادعای کذب پیگیری 
تشکیل استان جدید تحت پیگرد قرار می‌گیرند. 
در پی پخش یک شایعه و برخی مطالب خلاف واقع 
پیرامون آن مبنی بر »اعام خبر پیگیری مراحل 
قانونی تشکیل یک استان جدید شامل برخی مناطق 
از دو استان در جنوب و جنوب غرب کشور« روابط 
عمومی وزارت کشور با تکذیب قاطع این ادعای کذب 
هشدار داد، با توجه به اهمیت و ضرورت حفظ آرامش 
عمومی در کشور، منتشرکنندگان اخبار کذب در 
زمینه تقسیمات کشوری، تحت پیگرد قانونی قرار 
می‌گیرند. روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت کشور 
تصریح کرد: اساساً تشکیل هیچ استان جدیدی در 

دستور کار دولت و وزارت کشور قرار ندارد.

احوال‌پرسی رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری از آیت‌الله امینی

فارس: در پی کسالت آیت‌الله امینی، محمد 
محمدی‌گلپایگانی از طرف رهبر معظم انقلاب 
ضمن احوال‌پرسی، برای ایشان دعا و آرزوی 
سلامتی و بهبود کرد. درپی کسالت آیت‌الله امینی، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی از 
طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی ضمن احوالپرسی، 

برای ایشان دعا و آرزوی سلامتی و بهبود کرد.

تقدیر رئیس جمهور و وزیربهداشت 
از اقدامات بنیاد مستضعفان

ایسنا: رئیس جمهور و وزیر بهداشت، در پیام‌های 
جداگانه‌ای، از اقدامات بنیاد مستضعفان در برابر 
شیوع ویروس کرونا، تقدیر کردند. به دنبال اقدام 
انجام شده توسط این بنیاد پس از شیوع ویروس 
کرونا در کشور، که در ۳ بخش تأمین تجهیزات 
پزشکی، حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه از جمله 
مددجویان کمیته امداد، بهزیستی، سالمندان و 
معلولان، کارگران پسماند، کارکنان سازمان بهشت 
زهرا )س(، دست فروشان، کودکان کار و کسبه خرد 
انجام شد و همچنین تأمین بخشی از ملزومات کادر 
درمانی کشور صورت گرفت، دکتر حسن روحانی 
رئیس جمهور کشور، در پیامی از این اقدامات بنیاد 
مستضعفان تقدیر کرد. بر اساس این گزارش، در پی 
نوشت پیام رئیس جمهور آمده: »از اقدامات ارزشمند 
بنیاد در مبارزه با کرونا تقدیر می‌شود؛ توفیقتان 

روزافزون باد«.
همچنین سعید نمکی وزیر بهداشت نیز طی پیام 
جداگانه‌ای از اقدامات بنیاد مستضعفان در مبارزه 
با شیوع ویروس کرونا در کشور تقدیر و تشکر کرد. 

سرنوشت دولت الزرفی در صحن 
پارلمان رقم خواهد خورد

ایرنا: عضو ائتلاف النصر در پارلمان عراق اعلام کرد 
که بیش از ۲۰۰ نماینده در پارلمان برای رأی دادن به 
کابینه عدنان الزرفی حاضر خواهند شد. فالح الزیادی 
عضو ائتلاف النصر در پارلمان عراق اعلام کرد که 
بیش از ۲۰۰ نماینده در پارلمان برای رأی دادن به 
کابینه عدنان الزرفی حاضر خواهند شد! وی در عین 
حال به دودستگی‌ها در میان گروه‌های سیاسی 
اشاره کرد. الزیادی گفت: سرنوشت دولت الزرفی 
در صحن پارلمان رقم خواهد خورد. جلسه با حضور 
اکثریت خواهد بود. وی اعلام کرد: برپایی جلسه 
ویژه رأی دهی به کابینه الزرفی به آمادگی مجلس 
منوط می‌شود اما ما تعهد بیش از ۲۰۰ نماینده برای 

حضور را داریم.

زالی: بیمارستان ۵۰۰ تخت‌خوابی 
سپاه کم‌نظیر است

تسنیم: رئیس ستاد مقابله با کرونای استان تهران 
گفت: بیمارستان ۵۰۰ تخت‌خوابی نیروی زمینی 
سپاه از نظر نیروی انسانی و سرعت عمل و کارایی و 
اثربخشی در غرب آسیا کم‌نظیر است. علیرضا زالی 
رییس ستاد مقابله با ویروس کرونای استان تهران 
روز یکشنبه در حاشیه بازدید از بیمارستان سیار 500 
تخت‌خوابی معاونت بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: این بیمارستان 
با اهتمام بهداری نیروی زمینی سپاه طراحی و افتتاح 
شده است. ایجاد این بیمارستان تخصصی و مجهز 
در مدت زمان کمتر از 24 ساعت رکورد بسیار خوبی 
محسوب می‌شود. وی ادامه داد: این بیمارستان شامل 
تخت‌های اختصاص‌یافته بیمارستانی و بخش‌های 
مراقبتی بینابینی بالغ بر 500 تخت است که 30 
عدد از این تخت‌ها، مربوط به مراقبت‌های ویژه است.

2 غیرمحرمانه

یهودیان ارتدوکس در حال نیایش در قرنطینه خانگی در شهر بندری »اشدود« اسراییل
منبع: رویترز

یک نیروی دولتی در شهر »نایروبی« )پایتخت( کنیا با استفاده از شلاق در حال متفرق کردن مردم 
است. این زنان و مردان برای گرفتن جیره غذایی در ایام قرنطینه تجمع کرده بودند.   منبع: یورونیوز

عکس خبر

... ادامه از صفحه یک :
در اقدامی قابل توجه، ازآمادگی کشورش برای 
مشارکت در کاهش تولید خبر داد. ترامپ در توئیتی 
نوشته بود: »همین الان با دوستم محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی، که او هم با )ولادیمیر( 
پوتین، رئیس جمهورروسیه، صحبت کرده بود، 
صحبت کردم. من امیدوارم و توقع دارم که آن‌ها 
حدود ۱۰ میلیون بشکه )از تولیدشان( کم کنند و 
شاید بیشتر از این. امری که اگر اتفاق بیافتد، برای 

صنعت نفت و گاز عالی خواهد بود.«
 عربستان بعد از این تماس، طی بیانیه‌ای اعلام کرد 
که »درخواست دوستان« آمریکایی را قبول کرده و 
خواستار برگزاری نشست فوری گروه اوپک پلاس 
شده است. قرار بود، این نشست در روز دوشنبه هفته 
جاری برگزار شود، اما خبرگزاری رویترز به نقل از 
منابعی در اوپک اعلام کرد که نشست یادشده به روز 
هشتم یا نهم آوریل موکول شده است. روز جمعه، 
پوتین طی تماسی با الکساندر نوواک، وزیرنفت 
روسیه، گفته است کشورش آماده است که کاهش 
تولید نفت به مقدار ۱۰ میلیون بشکه درروز را بررسی 
کند. او همچنین، اعلام کرده که روسیه با عربستان 
و آمریکا تماس نزدیک داشته است. پوتین اعلام 
کرده که روسیه مایل است در چارچوب گروه اوپک 
پلاس توافقاتی در زمینه کاهش تولید انجام دهد. 
وی تصریح کرد: »ما آماده‌ایم با ایالات متحده آمریکا 
درباره این موضوع همکاری کنیم.« پوتین افزود: 
»معتقدم که ضروری است تلاش‌ها را برای متعادل 

کردن بازار و کاهش تولید یکپارچه کنیم.«
پوتین دنبال چیست؟

پاسخ مثبت و سریع پوتین به درخواست 
استمداد ترامپ، پرسش برانگیز است. خصوصاً 
که این پاسخ به نحوی است که احتمالاً به تقویت 
موقعیت ترامپ در داخل آمریکا منجر شود. گذشته 
از این، پوتین در حالی با درخواست کاهش ۱۰ 
میلیون بشکه‌ای موافقت کرده که روسیه همین یک 
ماه پیش با پیشنهاد عربستان مبنی بر اضافه کردن 
۱.۵ میلیون بشکه به توافق قبلی کاهش تولید اوپک 
پلاس مخالفت کرده بود. پرسشی که اینجا مطرح 
می‌شود این است که چه شد که روسیه ظرف یک ماه 
موضع قبلی خود را تغییرداد و ازکاهش ۱۰ میلیون 
بشکه استقبال کرد؟ یک پاسخ می‌تواند این باشد که 
سقوط قیمت نفت، برای روسیه هم ضرر دارد و در 
نتیجه، افزایش قیمت‌های نفت به نفع روسیه است. 
چنین پاسخی، حتی اگردرست باشد، پشت پرده 
تغییر موضع روسیه را به طور کامل تبیین نمی‌کند.

برخی کارشناسان معتقدند که هدف اصلی و اعلام 
نشده جنگ نفتی عربستان و روسیه، خارج کردن 
نفت شل آمریکا ازبازار است. بر اساس این دیدگاه، 
هزینه تولید نفت شل در آمریکا زیاد است و اگر 
قیمت‌های نفت سقوط کند، تولید نفت شل صرفه 
اقتصادی ندارد. پوتین از این امر آگاه است، ولی 
عربستان را متهم کرده که برای خارج کردن نفت 
شل از بازار تلاش می‌کند. اتهامی که سعودی‌ها آن 
را رد کردند. عربستان طی بیانیه‌ای گفته این روسیه 
بود که باعث فروپاشی قیمت‌ها شد. به هرحال، 
صرفنظرازاینکه چه کسی موجب سقوط قیمت‌ها 
شد، هم اکنون صنعت نفت شل درآمریکا به خطر 
افتاده و رهبران این صنعت از ترامپ می‌خواهند کاری 
برای افزایش قیمت‌ها انجام دهد. ترامپ نیز برای 
نجات این صنعت به عربستان روی آورد، اما روسیه 
ازعربستان اشتیاق بیشتری برای کمک به ترامپ 
نشان داد. در شرایطی که روسیه می‌تواند از یک 
رقیب نفتی )نفت شل( خلاص شود، چرا به کمک 
ترامپ شتافت؟ پوتین با متهم کردن سعودی‌ها به 
خروج از اوپک پلاس و تلاش برای حذف نفت شل، 
توپ را به زمین عربستان انداخت. شاید بتوان پاسخ 
این پرسش را در شرایطی بحرانی ترامپ در داخل 
کشورش پیدا کرد. شیوع ویروس کرونا آمریکا را تکان 
داده است. این کشور حالا بیشترین تعداد مبتلایان 
را دارد و روز جمعه با مرگ بیش از ۱۴۰۰ بیمار 
کرونایی، رکورددار بیشترین تعداد تلفات روزانه در 
جهان شد. بخش‌های مهمی از اقتصاد آمریکا، عملًا 

تعطیل شده است.
برای ترامپ، کرونا در بدترین زمان ممکن وارد آمریکا 
شده است؛ زمانی که انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا روز به روز نزدیک می‌شود. بدتر از همه، 
کرونا مهم‌ترین امتیاز انتخاباتی ترامپ، یعنی رونق 
اقتصادی، را به خطر انداخته است. نشریه آمریکایی 
آتلانتیک، در گزارشی به قلم آنی لوری، می‌گوید 
اقتصاد آمریکا در حال فروپاشی است و به تبع آن، 
شانس انتخاب مجدد ترامپ نیز در حال کاهش است. 
به گفته این نشریه، اقتصاد آمریکا تنها عامل مهم در 
انتخابات نیست، اما از هر عامل دیگری مهمتر است. 
آتلانتیک با اشاره به ماهیت متفاوت بحران کرونا در 
آمریکا و تاثیرات مبهم آن بر انتخابات آتی نوشت:، اما 
به هر حال، چیزهای بد، بد هستند. کارزارهای انتخاب 
مجدد در زمان بحران‌ها چالشی‌تر می‌شوند. تیترهای 
منفی درباره مرگ و میرها، دستگاه‌های تنفس 
مصنوعی، کسب و کارهای ویران شده، دکترهایی 
که لباس‌های دست ساز محافظتی می‌پوشند، 
افزایش تاریخی تعداد بیکاران و کمک‌های ناموثر 
دولتی تلقی رأی دهندگان درباره رهبری کشور را 
تیره و تار می‌کنند. ممکن است هیچ چیزی نتواند 
حامیان پروپاقرص ترامپ را به ترک وی مجاب سازد، 
اما میلیون‌ها آمریکایی به طور حتم ترامپ را به 
خاطر مرگ، ویرانی و فروپاشی اقتصادی در این سال 

انتخاباتی قضاوت خواهند کرد.
در چنین شرایطی روسیه می‌توانست با یک تیر دو 
نشان بزند. روس‌ها می‌توانستند با افزایش تولید 
نفت‌شان، هم نفت شل را نابود کنند و هم به مصائب 
اقتصادی ترامپ در آستانه انتخابات دامن بزنند. اما 
این کاررا نکردند و در مقابل، به کمک کسی شتافتند 
که به تبانی با او در انتخابات قبلی متهم هستند. آیا 
پوتین می‌خواهد جلوی سقوط ترامپ را بگیرد؟ 

تحلیل

23 فروردین، 30 فرودین یا ...
همزمان با روزهای نفس گیر کرونایی سراسر 
دنیا، بالاخره حسن روحانی تصمیمش را برای 
راه آمدن با این ویروس درکشورمان را گرفت و از 
فعالیت کسب و کارها در 30 فروردین ماه خبر داد. 
موضوعی که میان وزارت بهداشت و صنعت و معدن 
مناقشه‌های فراوانی ایجاد کرد. این در حالی است 
که سعید نمکی نگران ابتلا و مرگ و میرهاست 
و روحانی دلهره از نفس افتادن جسم نیمه جان 
اقتصاد کشور و صدالبته خالی ترشدن سفره‌های 
مردم را دارد. در دیگرسو دستور رئیس جمهور 
برای به بالا کشیدن کرکره کسب و کارها درحالی 
است که طی روزهای اخیر »تئودورادهانوم« 
دبیرکل سازمان جهانی بهداشت نیز هشدارداده 
است »محدودیت‌ها را زودتر از موعد تمام نکنید«. 
حالا یک سؤال مهم؛ تکلیف چیست؟ چه باید کرد؟ 
این پرسشی است که برخی از متولیان امر سلامت 
درسیستم وزارت بهداشت در گفتگوی اختصاصی 

با ما به آن پاسخ دادند و درادامه می‌خوانید.
دکتر محسن اعرابی اپیدمیولوژیست 
و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 

پزشکی مازندران:
می‌توان بودجه برخی مراکز فرهنگی را به 

مردم داد
جناب رئیس جمهور به فکر اقتصاد کشورهستند. 
از یک طرف بی پولی ومعیشت و چک و بدهکاری 
اغلب خانواده‌ها و از طرفی ابتلا به بیماری و مرگ 
و میر ناشی از آن که مورد صحبت وزارت بهداشت 
است. درعین حال تاکید می‌شود برای کاهش سیر 
ابتلا و فوت باید زنجیره انتقال قطع گردد. درواقع 

باید به دنبال راه بینابین باشیم.
بله داشتن دغدغه معیشت مردم کاملًا درست 
است اما آن هم راهکار دارد. مثلًا اختصاص بودجه 
مؤسسات فرهنگی، آستان قدس و بنیادها برای حل 
مشکلات اقتصادی مردم. چنانچه همه نظام تمام 
قد پای هزینه‌ها بایستند نیم بیشتری از بن بست 
ها باز می‌شود. وحدت و یکپارچگی همه بخش‌های 
نظام و عزم واقعی برای یکی دانستن همه زیرا 
بیماری چپ و راستی و فقیر و غنی نمی‌شناسد 
تا بتوانیم برآن فائق آئیم. بدون شک نتیجه آزاد 
سازی زود هنگام همین می‌شود که تدروس مدیر 
کل who گفته است »با افزایش تعداد بیماران 

مجبور می‌شویم دوباره سخت گیری کنیم. بعد از 
مدتی دوباره شل می‌کنیم، دوباره شمار مبتلایان 
بالا می‌رود«. به نظرم این شل کن سفت کن ها 

آسیب‌های اقتصادیش بیشتر است.
بنده معتقدم ظرفیت انجام تست را افزایش دهیم 
مثلًا روزانه 20 هزار تست کمااینکه حرف سازمان 
بهداشت جهانی هم همین است؛ »انجام تست« 
زیرا راهی دیگر برای قطع زنجیره انتقال نیست. 
همچنین افراد بالای 50 سال و 60 سال هم درخانه 
ملزم به ماندن شوند. بخش بهداشت تقویت گردد 
وعملیات بیماریابی فعال را انجام دهد. کیت‌های 
تست فراوانی خریداری شود یا خودمان بسازیم. 
باید راه کره جنوبی و آلمان را برای تست گیری 
برویم. اگر تست داشته باشیم می‌توانیم برگروههای 
جمعیتی سالمندان و دارای بیماری زمینه‌ای 
تمرکز کنیم سپس گروههای بعدی جمعیتی. 
توجه داشته باشیم که بیشترین بیماری زایی 
درزمان قبل از بروز علائم بالینی و دریک هفته اول 

بعد از بروز نشانه‌ها هست. بنابراین تأمین وسایل 
محافظت فردی در بخش بهداشت و پزشکان 
خانواده بسیار مهم است و به همین دلیل بود که 
ابتلای پزشکان عمومی به کرونا افزایش یافت. 
باید از همه بخش‌ها به بهداشت کمک کنند. 
هرفردی کرونا مثبت شد مارک دار بشود و 14 
روز درمنزل بماند. همه افراد درتماس او نیز در 
خانه بمانند. یقیناً برای کاهش سیرابتلا و فوت 
باید زنجیره انتقال قطع گردد. ضروریست تا افراد 
آسیب پذیرمحافظت شوند وبرایشان سپر محافظتی 
درست کنیم. چنانچه کسب و کارها می‌خواهند 
فعالیتشان را شروع کنند باید با فاصله گذاری شدید 
باشد و نظارت قوی توسط پلیس و نیروی انتظامی 

اعمال گردد.
نهایتاً اینکه باید حوصله داشته باشیم تا چرخش 
ویروس کم شود تا دارو بیاید تا واکسن تهیه و برسد. 
الان داشتن حوصله و قبول واقعیت نیز در کاهش 
ابتلا و روند مطلوب سیاستگذاری ها بسیار مؤثر 

است. مطمئناً حالا دیگرآنچه که از مفهوم قرنطینه 
درذهنمان بوده مدنظر نیست چه اینکه باید همان 
ابتدا این اقدام در قم انجام می‌شد. اکنون جداسازی 
فیزیکی دراجتماع، تشدید جداسازی‌ها و تعطیلی‌ها 
ضرورت دارد و البته مؤثر است به عبارتی برقراری 
نوعی حکومت نظامی است. تاکید می‌گردد »انجام 
تست با وسعت زیاد می‌تواند ما را به یک وضع با 
ثبات برساند، مثلًا الان درکره جنوبی روزانه حدود 
100 مورد جدید مثبت شناسایی می‌شود. حداقل 
باید خود را برای یک دوره میان مدت آماده کنیم و 

با همین روش جامعه سرپا بماند«.
دکترعلیرضا عسگری مدیرکل دفتر 
نظارت و اعتبار بخشی امور درمان 

وزارت بهداشت: 
توقف ناگهانی محدودیت‌ها یعنی افزایش 

»انالله و انا الیه راجعون«!
بنده در پاسخ به این سؤال به صحبت‌هایی که 
درنشست مطبوعاتی دبیرکل سازمان جهانی 
بهداشت مطرح شد استناد می‌کنم، درانتهای 
صحبت‌های او تاکید شده »خروج باید با شیب 
ملایم همراه با کنترل و پایش دقیق بیماری انجام 
گیرد وگرنه کشورها دریک چرخه معیوب تعطیلی 
و کنترل ضعیف و مجدداً تعطیلی قرار می‌گیرند و 
بعد ازیک دوره کنترل ضعیف دوباره بیماری شایع 
شده و کشورها مجبور به تعطیلی می‌شوند«. در 

یک جمله »انا لله و انا الیه راجعون«.
دکترفرشید رضایی مدیریت 

بیماری‌های واگیروزارت بهداشت :
 نمی‌توان یک دفعه محدودیت‌ها را برداشت

درجلساتی که برگزارشده نظربرهمین است که 
محدودیت‌ها همچنان ادامه خواهد داشت و تمایلی 
برای برداشتن ناگهانی آن‌ها نیست. هرگام باید با 
حساب و کتاب و درنظرگرفتن مسائل بهداشتی 

سیاسی اقتصادی و اجتماعی باشد.
دکتر بهلولی رئیس اتاق فکر سلامت 

وزارت بهداشت :
ناگزیر به انتخاب بد و بدتریم

ایران و کشورهای با درآمد کم و اقتصاد شکننده 
ناچاربه انتخاب بین بد وبدتر با چند مشخصه 
خواهند شد. دو گزینه مهم انتخاب میان شورش 
به دلیل گرسنگی یا افزایش مرگ و میر به خاطر 
کرونا. به نظر می‌رسد کشورها با این شرایط معمولاً 

دومی را انتخاب کنند.
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بین الملل

در حالی که کروناویروس جدید تاکنون 
در ۲۰۶ کشور و منطقه جهان شیوع 
یافته و بیش از یک میلیون مبتلا بر جای 
گذاشته است، شمار اندکی از کشورهای 
جهان هنوز درگیر این همه‌گیری 

نشده‌اند.
بر اساس آمارهای رسمی دانشگاه جان 
هاپکینز ۱۸ کشور از میان ۱۹۳ کشور 
عضو سازمان ملل متحد مدعی شده‌اند که 
تاکنون هیچ موردی از ابتلا به کووید-۱۹ 
را ثبت نکرده‌اند. این کشورها شامل 
مجمع‌الجزایر قمر، کریباتی، لسوتو، جزایر 
مارشال، میکرونزی، نائورو، کره شمالی، 
پالائو، ساموآ، سائوتومه و پرنسیپ، جزایر 
سلیمان، سودان جنوبی، تاجیکستان، 
تونگا، ترکمنستان، تووالو، وانواتو و یمن 

هستند.

هرچند برخی از این کشورها از جمله 
کره شمالی که همیشه به طور شدیدی 
در حالت قرنطینه قرار دارد و یمن و 
سودان جنوبی که در شرایط جنگی 
به سر می‌برند، احتمال می‌رود هیچ 
موردی از ابتلا را گزارش نکنند اما به نظر 
می‌رسد دیگر کشورهای نامبرده واقعاً از 
این ویروس همه‌گیر که تاکنون حدود 
۶۰ هزار قربانی در سراسر جهان بر جای 

گذاشته، در امان مانده‌اند.
بیشتر این کشورها جزایر کوچک 
دورافتاده‌ای هستند که در حالت عادی 
نیز گردشگران زیادی نداشته و انزوای 
اجتماعی بخشی عادی از زندگی روزمره 

مردم آن‌هاست.
بر اساس داده‌های منتشر شده در 
سپتامبر سال ۲۰۱۸ میلادی توسط 

سازمان جهانگردی جهانی ملل متحد، 
هفت مورد از ۱۰ کشور با کمترین شمار 
گردشگران در میان ۱۸ کشوری قرار 
دارند که تاکنون هیچ موردی از ابتلا به 

کروناویروس جدید را ثبت نکرده‌اند.
در حالی که انزوای اجتماعی معمول در 
این کشورها باعث شده تا از شیوع مرگبار 
کروناویروس جدید در امان بمانند اما این 
واقعیت که این کشورها تا این حد در انزوا 
قرار دارند، نگرانی اصلی برخی دولت‌ها 

شده است.
دریکی از این کشورها حتی پیش از 
شیوع این ویروس جدید اقدامات 
شدیدی صورت گرفته است. رئیس 
جمهوری نائورو، یک جزیره کوچک 
در منطقه "میکرونزی" واقع در شمال 
شرقی استرالیا ضمن ابراز نگرانی نسبت 
به همه‌گیری و شیوع سریع کروناویروس 
جدید در جهان، اعلام کرده که این کشور 
همه چیز را در مرزهای خود متوقف کرده 

است.
این کشور با ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، 
دومین کشور کم جمعیت ثبت شده در 
سازمان ملل متحد محسوب می‌شود 
و بیش از ۳۲۱ کیلومتر با نزدیک‌ترین 
همسایه خود، جزیره بانابا که بخشی از 
کریباتی، کشور واقع در اقیانوس آرام 
است، فاصله دارد. کریباتی نیز خود 
تاکنون هیچ موردی از ابتلا به کووید-۱۹ 

مشاهده نکرده است.
نزدیک‌ترین شهری که به نائورو پرواز 
مستقیم دارد نیز "بریزبنِ" استرالیا است 

که حدود ۳۳۸۰ کیلومتر فاصله دارد.
نائورو تنها یک بیمارستان در کشور خود 
داشته و به شدت با کمبود پرستار مواجه 
است. این کشور همچنین هیچ دستگاه 
تنفسی نداشته و از این رو در صورت شیوع 
کروناویروس هیچ شانسی نخواهد داشت.
از همین رو از ابتدای ماه میلادی 
مارس تاکنون این کشور طی اقدامات 

سختگیرانه‌ای که اتخاذ کرده ورود هر 
مسافری را از کشورهای چین، کره جنوبی 
و ایتالیا ممنوع کرده بود. پروازهای کلی 
این کشور نیز اغلب کاهش یافته یا تعلیق 

شده است.
هم‌چنین افرادی که از استرالیا به این 
کشور بازمی‌گردند که اغلب از شهروندان 
نائورو هستند، به مدت ۱۴ روز در یک 
هتل قرنطینه شده و علائم‌شان هر روز 

بررسی می‌شود.
در صورتی که تب در این افراد مشاهده 
شود، شرایط قرنطینه برای آن‌ها شدیدتر 
شده و تست کووید-۱۹ از آن‌ها گرفته 
می‌شود. تاکنون جواب هیچ یک از این 
تست‌ها که کیت‌های آن از استرالیا 
وارد شده، مثبت اعلام نشده است. بنا 
بر گزارش نیویورک دیلی نیوز، برخی 
دیگر از کشورهای کوچک اقیانوس آرام 
از جمله کریباتی، تونگا و وانواتو نیز مانند 

نائورو اقدامات مشابهی اتخاذ کرده‌اند.

۱۸ کشوری که درگیر همه‌گیریِ کرونا نشده‌اند
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